



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II.

ŁÓDŹ, WTOREK, 15 STYCZANIA 1946 ROKU

Nr. 15 (208)

PRACE RADY BEZPIECZEŃSTWA

rozpoczną się już w dniu jutrzejszym. Obrady Narodów Zjednoczonych w Londynie postępują szybko naprzód

LONDYN. (BBC). Rozpoczęcie działalności Rady Bezpieczeństwa, która miała przystąpić bezwzględnie do rozstrzygnięcia wielu doniosłych zagadnień, uległo odroczeniu do środy z powodu nieobecności w Londynie przewodniczącego delegacji radzieckiej Wyszyńskiego i przewodniczącego delegacji francuskiej — Bidault.

Przewodniczącym Rady Bezpieczeństwa będzie kolejno każdy z jej członków.

WYBORY KOMISJI

LONDYN. (BBC). W poniedziałek rano Walne Zgromadzenie Organizacji Narodów Zjednoczonych kontynuowało swoje prace.

Na porządku dziennym stała przede wszystkim sprawa wyborów 18-go członka Rady Gospodarczej i Społecznej. Jak donosiliśmy o miejsce to ubiegali się Nowa Zelandia i Jugosławia. W głosowaniu zarządzonym przez prezydenta Spaaka 45 głosów padło na Jugosławie, 3 głosy na Nową Zelandię.

Po skompletowaniu w ten sposób Rady Gospodarczej i Społecznej przystąpiono do głosowania, mającego na celu ustalenie, którym z 18 państw wchodzących w skład Rady przypadnie członkostwo na 1 rok, 2 lub 3 lata.

W wyniku głosowania trzy lata w Radzie Gospodarczej i Społecznej zasiadać będą — Chiny, Peru, Chile, Francja, Belgia i Kanada; dwa lata — Związek Radziecki, Wielka Brytania, Indie, Norwegia, Kuba i Czechosłowacja, 1 rok — Ukraina, Grecja, Stany Zjednoczone, Kolumbia, Jugosławia i Indie.

W kilku wierszach

Amerykańskie ministerstwo marynarki podało do wiadomości, że część floty amerykańskiej pod dowództwem admirała Hewitt, będzie stacjonować na morzu Śródziemnym. Po 3 oddziały floty amerykańskiej będą się znajdowały na Pacyfiku i na Oceanie Atlantyckim. Pearl Harbour będzie główną bazą floty amerykańskiej na Pacyfiku.

Agencja Reutersa donosi, że wnuk Mikołaja Pasycza, który był 5 razy premierem Serbii, Antoni Pasicz, został skazany na 10 lat ciężkich robót i utratę praw obywatelskich za udział w organizacji Czerników generała Michajłowicza i współpracy z Niemcami.

Za zezwoleniem władz amerykańskich japońska misja dyplomatyczna przy Watykanie, z byłym posłem Harada na czele, opuszcza Watykan, aby powrócić do Japonii.

Associated Press donosi, że przed odjazdem do Londynu premier hiszpańskiego rządu republikańskiego, Giral, oświadczył, iż celem jego podróży jest poczynienie starań, aby przed stawiciele republikańskiej Hiszpanii mogli wziąć udział w obradach Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych.

Przed uznaniem nowego rządu rumuńskiego

LONDYN. (BBC). Korespondent dyplomatyczny londyńskiego „Times'a” pisze, iż należy się spodziewać niebawem uznania rozszerzonego rządu rumuńskiego przez rządy Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych.

Dziś w numerze:

Głos Nauczycieli

oraz dalszy ciąg

Biblioteczki

„Głosu Robotniczego”

LONDYN. (BBC). Wystąpienie premiera Nowej Zelandii — Petera Frasera na wczorajszym posiedzeniu porannym Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych wywołało podniosły nastrój na sali posiedzeń. Premier Fraser oświadczył, iż ze względu na sprawy, związane z rozwojem handlu zagranicznego, układami międzynarodowymi w dziedzinie gospodarczej, ze względu również na udział Nowej Zelandii w pracach UNRRY winna ona być reprezentowana w Radzie Gospodarczej i Społecznej. Jednakże w imię interesów nadrzędnych organizacja Narodów Zjednoczonych musi uchodzić w oczach całego świata za wzór jedności i zaufania.

Przedstawiciel Jugosławii zapewnił, iż żadne państwo nie zapomni szlachetnego gestu premiera Frasera. Podkreślił dalej, że Jugosławia straciła w czasie ostatniej wojny 10 procent swojej ludności i pomoc świata jest i będzie jej potrzebna. Po głosowaniu min. Noel Baker powitał Jugosławie jako nowego członka Rady Gospodarczej i Społecznej. Prezydent Spaak zabrał głos w sprawie dodatkowych zagadnień, które mają być rozpatrywane w pierwszej fazie prac Zgromadzenia, a mianowicie w sprawie UNRRY i komisji kontroli energii atomowej. Na wniosek prez. Spaaka przekazano te dwie kwestie komisjom drugiej i czwartej.

Aresztowanie faszystów w Rzymie

LONDYN. (BBC). Z Rzymu donoszą, iż w Vicenzy dokonano aresztowania 16 członków organizacji faszystowskiej. W siedzibie miejscowej organizacji znaleziono znaczną sumę pieniędzy, radiową stację nadawczą i specjalny szyfr radiowy.

Zdrajcy narodu czeskiego przed sądem

PRAGA. (PAP). — Przed Czeskim Trybunałem Narodowym w Pradze rozpoczął się pierwszy proces przeciwko zdrajcom narodu i państwa. Na ławie oskarżonych zasiadli: b. gen. żandarmerii Blaha, b. gen. dyw. Rychnowicz, oraz b. major czechosłowackiego sztabu gen. Mahapl. Wymienieni współpracowali czynnie w czasie okupacji niemieckiej z wojskowymi władzami Rzeszy oraz organizowali oddziały ochotnicze do walki przeciw Związkowi Radzieckiemu. Proces potrwa 3 do 4 dni.

Przemówienie min. Byrnese

Minister Byrnes składa hołd twórcom Organizacji Narodów Zjednoczonych Rooseveltowi, Stalinowi i Churchillowi

LONDYN. (BBC). — Na posiedzeniu popołudniowym debatę nad raportem Komisji Przygotowawczej rozpoczął przewodniczący delegacji amerykańskiej — sekretarz Stanu — Byrnes. W przemówieniu swym min. Byrnes zapewnił Zgromadzenie Ogólne o najwyższej chęci pełnej i szczerzej współpracy z Organizacją Narodów Zjednoczonych ze strony rządu i narodu amerykańskiego. Min. Byrnes powiedział, iż przed 25 laty Stany Zjednoczone nie uświadamiały sobie swej odpowiedzialności. Dziś po doświadczeniach ostatniej wojny rząd i

naród amerykański jasno zdają sobie sprawę z tej odpowiedzialności. To też Byrnes w imieniu rządu i narodu amerykańskiego składa uroczyste zobowiązanie pełnej i szczerzej współpracy z Narodami Zjednoczonymi. Dalej Byrnes powiedział — „Zaciągnęliśmy dług wdzięczności wobec trzech wielkich mężów, których tu nie ma — prezydenta Roosevelta, Stalina i Churchilla. To oni — trzy lata temu — w chwilach krytycznych dla całego świata — powzięli koncepcję Narodów Zjednoczonych i uchwalili deklarację o współpracy pokojowej razem z in-

nymi sołusznikami”. Min. Byrnes ciągnął dalej — „Wierzę, że Organizacja Narodów Zjednoczonych będzie żyła i rozwijała się pomyślnie, sprawne jej funkcjonowanie zależy jednak od rządów i narodów, które są tu reprezentowane. W nowej erze — erze energii atomowej — współpraca jest koniecznością, więcej istniejąca teraz, niż kiedykolwiek, momentów łączących narody, niż dzielących je. Organizacja Narodów Zjednoczonych nie grozi żadnemu z państw, nie stoi w konflikcie z kimkolwiek”.

— Nie różnice naturalne interesów poszczególnych państw, lecz strach i podejrzliwość mogą rzucić cień na drogę ku pokojowi.

Min. Byrnes przypomniał dalej słowa prezydenta Trumana o obowiązkach wielkich mocarstw, które w poczuciu swej odpowiedzialności powinny stać na straży pokoju, jak również o zobowiązaniu się zarówno wielkich mocarstw, jak mniejszych państw do nieciekania się do użycia siły. Podkreślił konieczność oddania się zbrojnych do dyspozycji Narodów Zjednoczonych i wezwał Zgromadzenie do poparcia wniosku 5 mocarstw i Kanady w sprawie jak najrychlejszego utworzenia komisji kontroli energii atomowej.

Po przemówieniu min. Byrnese wystąpił przedstawiciel Brazylii, który podniósł znaczenie Rady Gospodarczej i Społecznej, twierdząc, iż jeżeli działalność tej Rady da pozytywne wyniki, to Rada Bezpieczeństwa nie będzie może nigdy musiała występować. Następny mówca — przewodniczący delegacji chilijskiej — Bianci powiedział, iż podniesienie stopy życiowej ludności wszystkich krajów może usunąć definitywnie powody wojen. Następne posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego wyznaczono na wtorek o godz. 3-ej popołudniu. Na posiedzeniu tym przemawiać będą przedstawiciele Danii, Holandii, Persji i Chin.

Spotkanie konsula Stanów Zjednoczonych z premierem rządu azerskiej

TABRYS. (Tass) W tych dniach miało miejsce w Tabrysie spotkanie konsula Stanów Zjednoczonych - p. Rossow z premierem Narodowego Rządu Irańskiego Azerbejdżanu - Piszewari. Jak donoszą, Rossow oświadczył, że jest zadowolony z zawarcia znajomości z premierem w którego osobie wita Narodowy Rząd Irańskiego Azerbejdżanu.

przelewu krwi. Konsul Rossow zaznaczył, iż uważa za wskazane „pozostawienie otwartej drogi do porozumienia z Teheranem”, jednakże premier wyraził przekonanie, iż rząd teherański sam zamyka tę drogę. Na pytanie konsula, które brzmiało „Jak będziecie postępować o ile szlachetnie uznacie autonomię irańskiego Azerbejdżanu? Piszewari odpowiedział, iż samo uznanie nie wystarczy, konieczna jest bowiem gwarancja, że autonomia nie będzie naruszona.

W zakończeniu rozmowy konsul Stanów Zjednoczonych obiecał okazać wszelkiego rodzaju poparcie Rządowi Narodowemu Irańskiego Azerbejdżanu.

Demokratyczny rząd koreański

LONDYN. (BBC). Amerykański minister wojny — Patterson przybył na Koreę, aby wziąć udział w pracach komisji mieszanej amerykańsko-radzieckiej, która zgodnie z postanowieniami moskiewskimi ma zająć się sprawą nowego rządu koreańskiego. Jak wiadomo, na mocy

uchwał konferencji moskiewskiej, 4 wielkie mocarstwa mają sprawować mandat powierniczy nad Koreą w ciągu 5 lat. Pierwszym zadaniem jest stworzenie nowego demokratycznego rządu koreańskiego.

Oświadczenie przywódcy francuskiej partii komunistycznej

PARYŻ. (PAP). Prasa francuska donosi, iż przywódca komunistów francuskich i minister bez teki w gabinecie gen. de Gaulle, Maurice Thorez, przemawiając w Angoulême ku czci 16 patriotów, rozstrzelanych przez Niemców, oświadczył m. in.: „Francja musi odbudować swe znaczenie międzynarodowe. Nasza odbudo-

wa gospodarcza wymaga dużego wysiłku. Musimy zwiększyć produkcję. Niemcy muszą odbudować to co rozgrabili we Francji. Niemiecki ciężki przemysł musi być zniszczony. Nie możemy zgodzić się na to, aby pozostawić nasze granice wschodnie otworem dla trzeciej agresji”.

Ruch hitlerowski w Norymberdze

NORYMBERGA. (PAP). Władze amerykańskiego zarządu wojskowego w Norymberdze poszukują uczestników nowego ruchu zmierzającego do utrzymania nazizmu. Ruch ten znany jest jako „Acht und Acht”. Cyfry te znajdują się często wypisane na murach w Norymberdze, a oznaczają one ósmą literę alfabetu „H i H”, co ma być skrótem pozdrowienia „Heil Hitler”.

Głos Nauczycieli

pismo nauczycieli demokratów

Komisja porozumiewawcza nauczycieli demokratów

Pragnąc uaktywnić szerokie rzesze nauczycieli, zainteresować je postulatami wysuwanyymi przez życie, Komisja Porozumiewawcza Kół Nauczycielskich Bloku Demokratycznego zaprosiła do swego grona także nauczycieli bezpartyjnych i zmieniła swą nazwę na Komisję Porozumiewawczą Nauczycieli Demokratów. Komisja ta odbyła szereg posiedzeń i ustaliła dokładny plan pracy na najbliższy okres. Do najważniejszych zadań należą: obrona interesów zawodowych za pośrednictwem ZNP, czuwanie nad realizacją obowiązku powszechnego nauczania w szkołach powszechnych i dokształcających, demokratyzacja programów nau-

czania i wychowania oraz walka z wpływami reakcji na terenie ZNP.

Systematyczne oddziaływanie na nauczycieli zorganizowane zostanie przy pomocy odczytów, zebrań dyskusyjnych i artykułów w prasie.

Czynnik społeczny zainteresuje się szkołą przez aktywizację partii demokratycznych i komitetów rodzicielskich. Rodzice przyjdą szkole z pomocą nie tylko przez opłacanie dobrowolnych składek na rzecz rozbudowy aparatu szkolnego ale także jako czynnik kontrolujący atmosferę w szkole. Dużo uwagi poświęcono także sprawie popierania demokratycznych organizacji młodzieżowych oraz rozszerzenia bibliotek szkolnych przez wpro-

wadzenie do nich najnowszych wydawnictw, chcąc zaś zbliżyć młodzież do spraw bieżących baczna uwagę zwrócić na dobór tematów, referatów dla młodzieży. Komisja ściśle współpracuje z władzami oświatowymi i uzgadnia wytyczne polityki szkolnej i personalnej oraz tematy wykładów na kursach wiedzy o Polsce demokratycznej.

W najbliższym czasie postanowiono zwołać zjazd nauczycieli demokratów z terenu województwa łódzkiego, by przez nawiązanie kontaktu osobistego wzmocnić jeszcze poczucie odpowiedzialności za realizację palących problemów nowej szkoły i nauczyciela.

Nie „nauczycielski” lecz „nauczycieli”

W związku z zapytaniami nadesłanymi przez szereg kolegów spieszmy wyjaśnić, że tytuł naszej kolumny w „Głosie Robotniczym” dla uniknięcia zbieżności z nazwą organu Zarządu Głównego ZNP miał brzmieć „Głos Nauczycieli”.

Odezwa „od redakcji” zamieszczona w 1 numerze „Głosu Nauczycieli” z dnia 8 bm i podpisana „Komitet Redakcyjny” nie jest odezwa redakcji „Głosu Robotniczego”, lecz odezwa Nauczycielskiego Międzypartyjnego Komitetu Redakcyjnego.

Komitet ten został utworzony w dniu 29 grudnia ub.r. z inicjatywy Referatu prasowego zarządu oddziału grodzkiego ZNP w Łodzi i Nauczycielskiej Komisji Porozumiewawczej.

Zadaniem Komitetu Redakcyjnego jest publikowanie na łamach prasy łódzkiej artykułów, sprawozdań, reportaży itp. z dziedziny oświaty i wychowania, opieki nad dziećmi i młodzieżą, spraw zawodowych nauczycielskich etc. Do współpracy zapraszamy kolegów nauczycieli nie tylko z terenu Łodzi, lecz i z województwa łódzkiego. Zapraszamy również pracowników administracji szkolnej, instytucji opieki społecznej, organizacji społeczno-oświatowych i młodzieżowych.

Ponieważ na posiedzeniu w dniu 7 bm ustalono, że siedzibą Komitetu będzie lokal oddziału grodzkiego ZNP przy ul. Zachodniej 72 — pod tym adresem prosimy kierować wszelką korespondencję, dopisując obok adresu „dla referatu prasowego”. Łodzianie osobiście doręczający materiały prasowe, proszeni są o składanie ich na ręce kolegi Wacława Jarosa. Za Nauczycielski Międzypartyjny Komitet Red. KAROL PIETRASIAK

Koło nauczycieli PPS przy pracy

Nauczycielskie Koło PPS w Łodzi istnieje od 1928 roku. Gdy hitlerowski okupant opuścił miasto, członkowie Koła zajęli się wznowieniem działalności ZNP i organizacją szkolnictwa.

Kol. Polakowski, jako prezes oddziału grodzkiego i inspektor szkolny miejski z garścią „pepsiaków” i bezpartyjnych demokratów — nauczycieli kładł pierwsze zręby pracy organizacyjnej ZNP i odbudowy szkolnictwa. Kol. Sroka Leon wciągał do pracy w koło aktywniejszy element ze wszystkich rodzajów szkół.

Obecnie Nauczycielskie Koło PPS liczy ponad 100 członków nauczycieli i pracowników administracji szkolnej.

Zebrań Koła odbywają się co tydzień w lokalu WK PPS przy ul. St. Jaracza 45. Koło zorganizowało również 2 zebrań otwartych, na które zaproszono wszystkich nauczycieli szkół łódzkich.

Na zebraniach tych kol. Brocki referował uchwały Krajowego Zjazdu kół nauczycielskich PPS w Warszawie, red. Karaczewski miał prelekcję na temat „Rola nauczyciela w demokratycznej Polsce”. Na drugim zebraniu był również Kurator Okręgu Szkolnego ob. Trojanowski, który wygłosił referat „O postawie nauczyciela w stosunku do problemów współczesnej rzeczywistości”. Zarząd Koła powołał 3 komisje: stanowiska społecznego nauczyciela, kulturalno - oświatową i programowo - ideową, które opracowują szeroki program działalności koła na rok 1946.

Członkowie koła PPS biorą żywy udział w pracach zarządu grodzkiego ZNP, Międzypartyjnej Komisji Porozumiewawczej i Komitetu Redakcyjnego.

ZAPISY DO SZKOŁY, GIMNAZJUM I LICEUM RTPD

Zapisy do świeckiej szkoły powszechnej, gimnazjum i liceum RTPD odbywają się w gmachu szkolnym przy ul. Stefana Jaracza 26 codziennie w godzinach od 9 do 11.

Przeniesienie się uczniów z innych szkół nie napotyka na żadne trudności.

Podstawą przyjęcia będzie świadectwo półroczne, dla nieuczęszczających do szkoły — egzamin wstępny.

Gdzie nauczyciele biorą aktywny udział w życiu społecznym. Tam ludność dba o ich byt. — Dziwny stosunek PSL-owców do potrzeb nauczycielstwa

Otrzymałmy dwa listy z dwu kramców województwa łódzkiego. Jeden od koleżanki pracującej w szkole o dwóch siłach nauczycielskich we wsi Józefów. Drugi od kolegi pracującego w szkole o trzech siłach nauczycielskich we wsi Janów.

Koleżanka z Józefowa pisze między innymi: „Szkoła nasza była całkowicie zniszczona. Niemcy zabrali do sąsiednich okopów nie tylko okna, deski z podłóg ławki, lecz nawet i piece. W lutym ub. r. została zorganizowana w naszej gminie Rada Narodowa, która energicznie kierowana przez zasłużonego działacza ludowego ob. Jaruzika, w pierwszym rzędzie zajęła się odbudową szkół. Rada wystarała się o przydział desek z sąsiedniego pomiejskiego tartaku. Gospodarze z naszej wsi, znający roboty stolarskie ciesielskie, położyli podłogi i sporządzili ławki i inne ruchomości dla szkół.” I dalej: „każdy z nauczycieli w naszej

gminie otrzymuje na mocy uchwały Rady Narodowej 100 kg. żyta co miesiąc i 1 ltr. mleka dziennie. Żyto wydzielone jest ze świadczeń rzeczowych zwiększonych w tym celu o 10 procent podstawowego wymiaru dla gospodarstw ponad 8 ha. Otrzymałmy również przydział kartofli na zimę”. „Są w Radzie gminnej dwaj nasi koledzy, którzy cieszą się dużym poważaniem, lecz nic nie mogliby zrobić dla nas i dla szkół, gdyby nie szczere poparcie ich wniosków przez radnych z ramienia Stronnictwa Ludowego”.

A oto co pisze kolega z Janowa: „zostałem w szkole sam. Mam 185 uczniów. Inni koledzy wyjechali na ziemie zachodnie szukać lepszych warunków bytu. Tu wobec nieuczynliwego stosunku ludności do spraw szkolnych wytrzymać nie mogli. Nie mogli iść w ich ślady, gdyż mam troje drobnych dzieci i chorą żonę. Zresztą ktoś musi pozostać na posterunku. Warunki przecież i tu mogłyby

być możliwe. Przeważają większe gospodarstwa i ziemia urodzajna. Lecz PSL. ma tu duże wpływy. Świadczenia rzeczowe idą opornie. O świadczeniach na rzecz szkoły trudno mówić. Przygnięciony ciężkimi warunkami rodzinnymi i zajęty cały dzień w szkole nie mam sił ani możliwości dla społecznej pracy poza szkolnej”.

Mamy wrażenie, że ten dwugros charakteryzuje dokładnie warunki bytu nauczyciela na wsi. Tam, gdzie pracuje społecznie, gdzie ma reprezentację w Radach Narodowych, gdzie ma zapewnić poparcie demokratycznych organizacji, tam sytuacja szkoły i nauczyciela jest dobra. Natomiast bardzo często w średowiskach posiadających obiektywne warunki dla zapewnienia szkole i nauczycielowi najlepszych możliwości pracy jest źle, albowiem mają tam przewagę elementy społeczne, negatywnie ustosunkowane do potrzeb oświatowych.

Z. B.

Nauczyciel musi mieć czas na naukę

Jak wiadomo stanowiska w administracji szkolnej obsadzone są przeważnie przez byłych nauczycieli — członków Z. N. P.

W czasach przedwojennych znaczna większość tych dzisiejszych „władz” otrzyniwała roczne i dwuletnie płatne urlopy na kształcenie się na W. K. N., instytutach etc. Dzięki zdobytym wówczas wyższym kwalifikacjom nauczyciele ci dziś są inspektorami, wizytatorami, naczelnikami...

Zdawałoby się, że stosunek ich do tych nauczycieli, którzy obecnie w cza-

sach wielkich trudności materialnych chcą się kształcić i korzystać z możliwości zdobycia wyższych kwalifikacji będzie jak najbardziej życzliwy. Tymczasem jest grupa nauczycieli uczęszczających na WKN i ta grupa zapaleńców wiedzy zarówno w ubiegłym jak i w bieżącym roku szkolnym musi staczać homeryckie boje o uzyskanie zniżki godzin, ułatwiającej uczęszczanie na naukę. Kuratorium przyznało wreszcie 10 godzin zniżki. Lecz inspektor Szkolny Miejski przydziela według „swego uznania” po 6 i 8 godzin zniżki.

Gimnazjum ogrodnicze w Łodzi

Koedukacyjne Gimnazjum Ogrodnicze, zorganizowane przez Wojewódzki Urząd Ziemski w Łodzi, Wydział Oświaty Rolniczej, przyjmują zapisy młodzieży w wieku od 15-go roku życia do 20-go.

Otwarcie Gimnazjum nastąpi w dniu 5 lutego 1946 r.

Dla kandydatów i kandydatek, nie posiadających kwalifikacji, są zorganizowane kursy

przygotowawcze, po ukończeniu których słuchacze (ki) zostaną bez egzaminu przyjęci do Gimnazjum.

Nauka bezpłatna. Internat na miejscu. Koszty utrzymania w internacie znacznie obniżone. O bliższe informacje należy zwracać się do Dyrekcji Gimnazjum Ogrodniczego — Łódź, ul. Gen. Bema 14.

Choinka dla dzieci nauczycieli

Z inicjatywy kół nauczycieli PPR-owców urządzono dla dzieci nauczycieli w dniach 5 i 12 bm, w lokalu ZNP tradycyjną choinkę. Komisja uzyskała na ten cel za pośrednictwem tow. Jagodzińskiego 300 kg. cukru, od Kuratora Trojanowskiego 20,000 zł. i od ZNP 40,000 zł. Zakupiono za te pieniądze słodycze i owoce, którymi obdzielono 600 dzieci nauczycielskich.

W uroczystościach wzięli udział Kurator Trojanowski, tow. Jagodziński, Inspektorzy szkolni, Przewodniczący Komisji Porozumiewawczej tow. Papis i członkowie Komisji. Dzieci odśpiewały parę kołęd. Pod kierownictwem przedszkolanki przeprowadzono szereg zabaw dziecięcych. Akcja koła spotkała się z objawami wdzięczności ze strony rodziców i nauczycieli.

KOMISJA ORGANIZACYJNA KLUBU NAUCZYCIELSKIEGO.

Postanowiono przystąpić do zorganizowania Klubu Towarzystwo-Społeczny. Do komisji organizacyjnej klubu powołano kol. Maleckiego, Klejnego i Kirszenta. Z ramienia Komitetu Redakcyjnego do komisji tej wchodzi kol. Powiadowska-Kowalska i Wolferdówna.

O POPRAWIE SYTUACJI MATERIALNEJ NAUCZYCIELI-EMERYTÓW.

Celem przysięcia z pomocą nauczycielom emerytom postanowiono wystąpić do władz aprowizacyjnych o przyznanie emerytom kart dodatkowych „W” oraz do dyrekcji KEL o przyznanie emerytom ulg przy przejazdach tranzytowych według taryfy dla czynnych nauczycieli.

PODZIĘKOWANIE DLA RTPD.

Na „choince” dla dzieci nauczycielskich zorganizowanej przez ZNP w dniach 5 i 12 bm, kierownictwo zabawa dzieci przypadło w udziale sekcji przedszkolnej RTPD i referentowi wychowania przedszkolnego RTPD p. Dziatłowskiemu. Zarząd oddziału przesyła RTPD serdeczne podziękowanie za wzięcie udziału w organizacji „choinki”.

KONFERENCJE REJONOWE W ŁODZI.

Ministerstwo Oświaty zleciło ZNP obowiązek organizowania nauczycielskich konferencji rejonowych. W związku z tym Zarząd oddziału grodzkiego powierzył kol. Ozogowskiemu opracowanie przy współudziale Wydziału Pedagogicznego i sekcji szkolnictwa powszechnego programu i terminów konferencji w Łodzi na rok szkolny 1945/46.

SPÓŁDZIELNIA NAUCZYCIELSKA.

Zarząd oddziału organizuje spółdzielnię nauczycielską, której zadaniem będzie aprowizowanie nauczycielstwa łódzkiego i rodzin nauczycielskich.

Spółdzielnia będzie miała 10 punktów rozdzielczych na terenie miasta. Do komisji organizacyjnej spółdzielni delegowano kol. Kurasia, Gogolewskiego i Machowkiego.

